
quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 127 (231) – 201

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ARAÇOIABA DA SERRA

 HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2017. Pro-
cesso Administrativo nº 101/2017. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada em serviços de Dedetização na Unidade 
Mista de Saúde e nas demais PSF do município, conforme Anexo 
I. Após analisar todas as da douta Pregoeiro (a) e sua Equipe 
de Apoio, acolho suas razões pelas quais optaram em seu jul-
gamento pela proposta da licitante: JJM COMERCIO, SERVIÇO 
DE DESINSETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA 
- ME perfazendo um valor total de R$ 13.200,00 (treze mil e 
duzentos reais). E, entendo como justo e legal, motivo pelo qual 
HOMOLOGO a presente licitação em favor das mesmas propo-
nente vencedora. Proceda-se ao empenho e contrato. Araçoiaba 
da Serra, 07 de dezembro de 2017. Dirlei Salas Ortega - Prefeito 
Municipal - Ordenador de Despesa

 HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2017. Pro-
cesso Administrativo nº 159/2017. OBJETO: Aquisição de 01 
(um) Caminhão para a Coleta Seletiva do município, conforme 
descrição no Anexo I. Após analisar todas as da douta Pregoeiro 
(a) e sua Equipe de Apoio, acolho suas razões pelas quais opta-
ram em seu julgamento pela proposta da licitante: DIBRACAM 
COMERCIAL LTDA perfazendo um valor total de R$ 190.000,00 
(cento e noventa mil reais). E, entendo como justo e legal, 
motivo pelo qual HOMOLOGO a presente licitação em favor das 
mesmas proponente vencedora. Proceda-se ao empenho e con-
trato. Araçoiaba da Serra, 12 de dezembro de 2017. Dirlei Salas 
Ortega - Prefeito Municipal - Ordenador de Despesa

 HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2017. Pro-
cesso Administrativo nº 154/2017. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MÓDULO METÁLICO (TIPO CONTAINER), PARA O SERVIÇO DE 
ACOLHIMENTO QUE SERÁ IMPLANTADA NO MUNICIPIO DE 
ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
CONTIDA NO ANEXO I. Após analisar todas as da douta Prego-
eiro (a) e sua Equipe de Apoio, acolho suas razões pelas quais 
optaram em seu julgamento pela proposta da licitante: RAFAEL 
DA SILVA PEREIRA 42507044837 perfazendo um valor total de 
R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais). E, entendo como 
justo e legal, motivo pelo qual HOMOLOGO a presente licitação 
em favor das mesmas proponente vencedora. Proceda-se ao 
empenho e contrato. Araçoiaba da Serra, 07 de dezembro de 
2017. Dirlei Salas Ortega - Prefeito Municipal - Ordenador de 
Despesa

 ARANDU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU

 AVISO DE EDITAL
PROCESSO Nº 98/17
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53 /17
OBJETO: Contratação de empresa para terceirização dos 

serviços médicos, especializada em serviços de saúde para pres-
tar serviços junto a Secretaria Municipal de Saúde, cujos a carga 
horária serão de segunda a segunda, 24 horas por dia, médicos 
(plantonista), profissionais com registro no CRM, atendimento 
de urgência e emergência na especialidade de Clínica Geral para 
o Hospital Municipal deste município; médicos cirurgiões para 
efetuarem pequenas cirurgias no Hospital Municipal; designação 
de Diretor Clínico para o Hospital Municipal, além de serviços a 
serem realizados em caráter de internação hospitalar, de acordo 
com as especificações do Termo, por um período de 12 meses

MODALIDADE: Pregão Presencial
ABERTURA: 27 de dezembro de 2017.
HORÁRIO: 10:00 horas
LOCAL: Prefeitura Municipal de Arandu, sito a Rua Dezeno-

ve de Março, 480 – Centro – Arandu/SP.
Melhores informações poderão ser obtidas através do 

telefone (14) 3766-9022 ou na Rua Dezenove de Março, 480 – 
Centro – Arandu/SP.

Arandu, 12 de dezembro de 2017.
CARLOS ROBERTO DOS SANTOS-Presidente da CPJL
 AVISO DE EDITAL
PROCESSO Nº 99/17
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/17
OBJETO: O objeto da licitação é a escolha da proposta mais 

vantajosa para contratação de empresa especializada, para 
prestação de serviços na área da saúde, 06(SEIS) profissionais 
com registro no CRM, 02 (dois) profissional com registro no 
conselho de classe CRP. Todas as especialidade requisitada 
para prestar serviços de atendimento ambulatoriais na Unidade 
Básica de Saúde, será conforme solicitação da Secretaria de 
Saúde do Municípios de acordo com as especificações do Anexo 
II – Modelo de Proposta e Especificação do objeto.

MODALIDADE: Pregão Presencial
ABERTURA: 28 de dezembro de 2017.
HORÁRIO: 10:00 horas
LOCAL: Prefeitura Municipal de Arandu, sito a Rua Dezeno-

ve de Março, 480 – Centro – Arandu/SP.
Melhores informações poderão ser obtidas através do 

telefone (14) 3766-9022 ou na Rua Dezenove de Março, 480 – 
Centro – Arandu/SP.

Arandu, 12 de dezembro de 2017.
CARLOS ROBERTO DOS SANTOS-Presidente da CPJL

 ARAPEÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPEÍ

 A Prefeitura Municipal de Arapeí, por seu Prefeito Munici-
pal, Edson André de Souza, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para conhecimento de qualquer interessado e para 
todos os fins de direito:

A ANULAÇÃO da licitação divulgada através do edital do 
CONVITE n.º 010/2017, Processo Licitatório n.º 100/2017, que 
teve por objeto a contratação de empresa para a execução de 
obra consistente na pavimentação asfáltica das Ruas Bramo 
Antonio Sciotta; Capitão Mario dos Santos; Paulino Luis de Paula 
e Odorico de Souza, todas localizadas na cidade de Arapeí/SP.

A HOMOLOGAÇÃO da licitação divulgada através do edital 
da TOMADA DE PREÇOS n.º 001/2017, Processo Licitatório n.º 
103/2017, à empresa CARLOS PEREIRA ARAÚJO CONSTRUÇÃO 
ME, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica sob o 
n.º 21.564.305/0001-04, no valor de R$ 159.301,30 (cento e 
cinquenta e nove mil, trezentos e um reais e trinta centavos), 
para execução de obra consistente na construção de um Velório 
Municipal, a ser erguido na Rua dos Afonsos, s/n.º, Centro, Ara-
peí/SP, em data de 01/12/2017.

A REABERTURA dos seguintes processos licitatórios:
*PROCESSO LICITATÓRIO n.º 104/2017 – Pregão Presencial 

n.º 015/2017, do tipo menor preço por lote, com a finalidade 
de selecionar propostas para aquisição de 4 (quatro) veículos 
novos, 0 km, cujas especificações detalhadas encontram-se em 
anexo que acompanha o edital da licitação, a fim de atender 
necessidade da Diretoria Municipal de Administração, Gabinete 
e Diretoria Municipal de Saúde. A abertura da licitação ocorrerá 
no dia 28/12/17, às 10 horas.

*PROCESSO LICITATÓRIO n.º 105/2017 – Pregão Presencial 
n.º 016/2017, para registro de preços, do tipo menor preço glo-
bal, com a finalidade de selecionar propostas para prestação de 
serviços de impressão gráfica para as diversas Diretorias, cujas 
especificações detalhadas encontram-se em anexo que acompa-

legal: Priscila Daiane Gonçalves Zanarotto. Objeto: o tratamento 
de desintoxicação e reabilitação em regime de internação com-
pulsória de Alef Alex Teles. Valor Total: R$ 6.300,00 (seis mil e 
trezentos reais), sendo pagos em 07 (sete) parcelas de R$ 900,00 
(novecentos reais). Vigência: 06 (seis) meses, iniciando em 07 de 
dezembro de 2017 e finalizando em 06 de junho de 2018. Data 
de Assinatura: 07/12/2017. Contrato de inteiro teor arquivado 
junto ao Processo Administrativo.

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO HOMOLOGAÇÃO
Convite n°. 08/2017
Processo nº. 101/2017
Objeto: Aquisição de 1400 (mil e quatrocentos) cestas de 

natal para distribuição aos funcionários públicos municipais e 
aos participantes do GAS – Grupo de Apoio Social.

A Prefeitura Municipal de Araçariguama torna público que 
os Srs. Secretários Municipais citados abaixo, homologaram 
o Convite acima mencionado adjudicando o objeto para a 
empresa Agro Comercial da Vargem Ltda., pelo seguinte valor: 
R$ 78.372,00;

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12-12-2017
Jeferson Ribas - Secretário Interino de Administração; Fran-

cisco Martins Pereira - Controlador Municipal; Marcos Arruda 
- Secretário de Orçamento, Finanças e Contabilidade; Fernando 
Augusto de Carvalho - Secretário de Juventude, Esportes e Lazer; 
Wendy Maria Boaventura Serejo - Secretária de Planejamento, 
Desenvolvimento, Meio Ambiente e Agricultura; Luiz Antonio 
Fiorito Neto - Secretário de Indústria e Comércio; Jamile Andreia 
Castro Moraes - Secretária de Assistência Social; Iriana Rodri-
gues da Silva - Secretária de Saúde; Moisés Arruda - Secretário 
de Governo; Michel Vicentine Martins - Secretário de Educação; 
Marinaldo de deus santos - Secretário municipal de Obras; Davi 
Bem de Mamczur Gonçalves - Secretário de Cultura e Eventos; 
Eliane Ramos Correia Marques - Secretária de Habitação; Adria-
no Teodoro - Secretário de Assuntos Jurídicos

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 EXTRATO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS DO MÊS DE 
NOVEMBRO DE 2017

(ARTIGO 61 - § ÚNICO DA LEI DE LICITAÇÕES N.º 8.666/93)
- CONTRATO SMA/DLC N.º 057/2017 - CONTRATADA: CEN-

TRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
- Objeto: Contratação de agente de integração de estágio 

visando o desenvolvimento de atividades conjuntas para a 
operacionalização de programa de estágios extracurriculares 
remunerados de estudante de nível médio, técnico e superior no 
âmbito da Prefeitura Municipal de Araçatuba.

- Valor: R$ 24.780,00
- Vigência: 12 meses
- Assinatura: 27/11/2017
- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 096/2017
- CONTRATO SMA/DLC N.º 058/2017 - CONTRATADA: UNI-

CON OBRAS E INSTALAÇÕES LTDA-EPP
- Objeto: REFORMA E AMPLIAÇÃO EMEB PROF. LEÃO 

NOGUEIRA FILHO LOCALIZADA NA RUA APORÉ, Nº 186 - BAIR-
RO IPORÃ, ARAÇATUBA/SP.

- Valor: R$ 800.000,00
- Vigência: 24 meses
- Assinatura: 28/11/2017
- Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 010/2017
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – DLC, 12 de 

Dezembro de 2017.
Arnaldo Morandi - Secretário Municipal de Administração
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 093/2017 - PROCESSO N.º 

2023/2017
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, através da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO, a todos os interessados que o Pregão Presencial, 
de menor preço por item, destinado a AQUISIÇÃO DE GRUPO 
GERADOR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, 
DILADOR BORGES DAMASCENO, Homologa o presente certame, 
conforme Ata da Sessão Pública, para a empresa classificada:

- LINO GERADORES LTDA - EPP, para fornecer o objeto 
licitado;

GABINETE DO PREFEITO, 11 de Dezembro de 2017.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 080/2017 - REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 063/2017 - PROCESSO N.º 1.573/2017
Aos onze dias do mês de Dezembro de 2017, na sede da 

Prefeitura Municipal de Araçatuba, na Divisão de Licitação e 
Contratos, o Pregoeiro e equipe de apoio, constituída através da 
Portaria n.º 032/2017, depois de cumpridas todas as exigências, 
resolve adjudicar como vencedoras do processo licitatório na 
modalidade Pregão Presencial, destinado ao REGISTRO FOR-
MAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, as seguintes empresas:

- ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP, para fornecer os itens: 10, 
14, 24, 25, 27, 29, 32, 33, 34, 35, 42, 49, 50, 64, 65, 68, 79, 97, 
98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 
112, 137, 141, 142, 147, 149, 160, 161, 169, 178, 180, 181, 182, 
183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 
196, 197, 198, 200, 201, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 
211, 212, 213, 214, 215, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 
234, 235, 252, 258, 259, 264, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 
290, 291, 292, 294, 295, 296, 297 e 307;

- GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA – EPP, para fornecer os 
itens: 12, 16, 17, 19, 39, 40, 41, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 80, 144, 
145, 159, 162, 236, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 248, 249, 
253, 254, 255, 256, 257, 263, 300, 305, 308, 309, 330, 343, 347, 
349, 351, 355, 357 e 359;

- ALFA SUPRIMENTOS ESOLARES E PARA ESCRITÓRIO LTDA 
– EPP, para fornecer os itens: 02, 03, 04, 05, 07, 08, 11, 15, 18, 
21, 23, 36, 37, 38, 46, 47, 48, 52, 53, 54, 55, 56, 74, 75, 76, 81, 
82, 83, 84, 85, 86, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 108, 113, 114, 116, 123, 
126, 129, 130, 134, 138, 139, 140, 143, 146, 148, 153, 154, 155, 
156, 157, 158, 167, 168, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 199, 
250, 260, 261, 262, 265, 266, 267, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 
281, 282, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 293, 298, 299, 301, 302, 
303, 304, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 335, 
337, 340, 341, 344, 345, 346, 348.1, 348.2, 354, 358, 360, 361, 
362, 363, 364 e 365;

- ENDER RAIMUNDO DE SOUZA EIRELI - ME, para fornecer 
os itens: 06, 09, 13, 20, 22, 26, 28, 30, 31, 43, 44, 45, 57, 58, 59, 
60, 61, 62, 63, 66, 77, 78, 87, 88, 89, 90, 115, 117, 118, 119, 120, 
121, 122, 124, 125, 127, 128, 131, 132, 133, 135, 136, 150, 151, 
152, 163, 164, 165, 166, 177, 179, 202, 216, 217, 218, 219, 220, 
221, 222, 223, 224, 225, 237, 238, 239, 247, 283, 320, 321, 322, 
323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 331, 332, 333, 334, 338, 339, 
342, 350, 352, 353 e 356;

- ITEM FRACASSADO: itens 01, 251, 306;
- ITENS DESERTOS, itens: 51 e 336;
Não havendo mais nada a tratar, o Pregoeiro e sua Equipe 

de Apoio dá por encerrada a presente Ata de Adjudicação, para 
que a autoridade competente providencie a homologação em 
favor das vencedoras.

Araçatuba/SP, 12 de Dezembro de 2017.
WLADIMIR BATISTA NETO - Pregoeiro

VENCEDORA DOS ITENS: - 35, 36, 37, 42, 43, 55, 56, 57, 61, 64, 
66 e 68; EMPRESA – LIDER NEGÓCIOS COMERCIAIS LTDA - ME 
“CNPJ Nº 20.641.902/0001-14”, VENCEDORA DOS ITENS: - 04, 
07, 08, 09, 24, 32, 38, 41, 49, 50, 52, 53 e 69; JÁ OS ITENS:- 28 
e 60 FORAM FRACASSADOS, POIS NÃO ENTRARAM NA MÉDIA 
COTADA; JÁ O ITEM 21 NÃO OBTEVE COTAÇÃO. Nos termos 
da legislação em vigor, esse termo de HOMOLOGAÇÃO foi 
expedido em 12 de Dezembro de 2017. Proceda-se a seguir as 
providencias complementares, como comunicado, publicações, 
empenhos e outras medidas necessárias para que surta os 
efeitos legais e de direito.

Alvinlândia-SP., dia 12 de Dezembro de 2017.
ABIGAIL CATELI DIAS - PREFEITA MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATO DE CONVÊNIO, no qual figura como 
contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que contém o 
número do processo administrativo, o nome ou a razão social do 
contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação orçamentária 
(ou base legal da receita) e a data.

SECRETARIA DE SAÚDE: Cad. 44/17, Prot. 64.147/2015, 
Associação Americanense De Saúde, Primeiro aditamento ao 
convênio que tem por objeto integrar a CONVENIADA ao Siste-
ma Único de Saúde - SUS e definir a sua inserção na rede regio-
nalizada e hierarquizada de ações e serviços de saúde, visando 
à garantia da atenção integral à saúde dos munícipes que inte-
gram a região de saúde na qual a CONVENIADA está inserida 
e de acordo com o Plano Operativo de Serviços Ambulatoriais 
e Hospitalares e as Metas Qualitativas previamente definidos 
entre as partes. Ajuste objeto, acompanhamento e fiscalização, e 
prorrogação do prazo de vigência,12 meses, 12/12/2017.

Eu, Angelica Cristina Alves Camargo, matrícula 913669,ela-
borei e conferi o presente edital. Eu, José Eduardo da Cruz Rodri-
gues Flores, Secretário Municipal de Administração - Interino, 
autorizei a publicação oficial.

Americana, 12 de Dezembro de 2017

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/17
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.082/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada em presta-

ção de serviços de controle, operação e fiscalização de portarias, 
a serem executados de segunda a sexta-feira, finais de semana 
e feriados, conforme quantidades e especificações constantes do 
Termo de Referência.

OBS: Levamos ao conhecimento dos interessados que o Sr. 
Diretor Geral DEFERIU os recursos administrativos interpostos 
pelas empresas Certame Assessoria e Consultoria Fernandópolis 
Eireli – ME e KW Lima Comércio de Materiais de Segurança, 
Serviços de Portaria e Limpeza Ltda - EPP, nos termos constantes 
do processo administrativo, sendo assim a empresa Lamounier 
Construções e Serviços Eireli – ME foi considerada Inabilitada.

Americana, 12 de dezembro de 2017.
Tatiana Camargo Neves - Divisão de Administração

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL 
DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Prorrogação Contratual. Processo 68/15 – Pre-

gão 34/15. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal. Contratan-
te: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. Contratado: 
TELEFÔNICA BRASIL S.A. Fica ajustado entre as partes que o 
valor mensal do contrato em vigor passa de R$ 6.536,30 (Seis 
mil quinhentos e trinta e seis reais e trinta centavos) para R$ 
5.847,50 (Cinco mil oitocentos e quarenta e sete reais e cin-
quenta centavos). As demais cláusulas e condições do contrato 
permanecem inalteradas. Data: 12 de dezembro de 2017. Tamiko 
Inoue – Prefeita.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 Extrato de Contrato. Processo 64/17 – Pregão 41/17. 

Contratante: Prefeitura do Município de Andradina. Objeto: 
Aquisição de diversos equipamentos médicos hospitalares para 
uso na Unidade de Pronto Atendimento – UPA. Pagamento: 10º 
(Décimo) dia após a emissão da Nota Fiscal. Da Entrega: 10 
(dez) dias, contados do recebimento do “PEDIDO”. Contratados: 
APICE HEALTHCARE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA (Item: 04). Valor do Contrato: R$ 99.500,00 (Noventa e 
nove mil e quintetos reais); DUOMED PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES – EIRELI - EPP (Itens: 1, 2, 3, 6, 7, 8 e 10). Valor 
do Contrato: R$ 35.484,00 (Trinta e cinco mil quatrocentos e 
oitenta e quatro reais). Data do Contrato: 12 de dezembro de 
2017. Tamiko Inoue – Prefeita.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão nº 017/2017 – Processo nº 081/2017. LUIZ ANTONIO 

MACHADO, Prefeito municipal, do Município de Angatuba, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei, principalmente as 
contidas na Lei de Licitações (inciso VI, art. 43- Lei 8.666/93 e 
alterações e Lei nº 10.520/02), com referência ao processo lici-
tatório nº 081/2017 – Pregão nº 017/2017, afigurando-se que a 
mesma encontra-se regularmente desenvolvida, e estando ainda 
presente o interesse na aquisição que deu ensejo a instauração 
do processo, ADJUDICA e HOMOLOGA o processo na seguinte 
conformidade: PNEULINHARES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA 
vencedor nos itens 01, 05, 06, 09, 14, 15, 21, 22 e 25 totalizando 
R$ 227.822,00; CP COMERCIAL S/A vencedor nos itens 04, 08, 
12, 16, 17, 19, 20 e 24 totalizando R$ 232.955,00; e COMERCIAL 
DOUGLAS DE PNEUMÁTICOS LTDA vencedor nos itens 10, 11, 
13, 18 e 23 totalizando R$ 241.925,00. Os itens 02, 03 e 07 
ficaram fracassados. Cumpra-se e Publique se na forma da Lei. 
Angatuba, 12 de dezembro de 2017. LUIZ ANTONIO MACHADO 
- Prefeito Municipal

 TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL. CONTRATO Nº 
060/2017. Fundamento: Artigo 78, incisos XVII c.c art. 79 Inciso 
I – ambos dispositivos previstos na Lei 8666/93. Contratante: 
Município de Angatuba. Representante Legal: Sr. Luiz Antonio 
Machado.Contratada: CONDESSP ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA 
- EPP. Representante: Sr. André Marcos Fernandez Geminiani. 
Objeto: CONSIDERANDO que o Artigo 78, incisos XVII c.c art. 
79 Inciso I – ambos dispositivos previstos na Lei 8666/93 que 
autoriza a rescisão unilateral de contratos, RESOLVEM DE 
COMUM ACORDO RESCINDIR UNILATERALMENTE o contrato 
celebrado em data de 12 de abril de 2017. Inteiro teor arquivado 
no processo administrativo. Data de Assinatura: 05 de dezembro 
de 2017.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: artigo 24, 
inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Processo 
nº 085/2017. Contrato nº 110/2017. Modalidade: Dispensa 
nº 052/2017. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
ANGATUBA. Representante: Luiz Antonio Machado. Contratada: 
SHALLON ADONAI COMUNIDADE TERAPÊUTICA, representante 

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 FACULDADES ADAMANTINENSES 
INTEGRADAS
 Concorrência Pública 01/2017 - Resultado da Classificação 

e Julgamento das propostas-Proposta Vencedora: (Menor preço 
Global)MUNDIAL ENGENHARIA SANTA FÉ LTDA – EPP.Adaman-
tina (SP), 12 de dezembro de 2017.

Prof. Dr. Paulo Sergio da Silva-Reitor da UNIFAI

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N. 142/2017
CONCORRÊNCIA N. 010/2017
ASSUNTO: JULGAMENTO
Comunicamos para conhecimento dos interessados que foi 

proferida decisão da Comissão Permanente de Licitações refe-
rente a classificação do Procedimento Licitatório nº 142/2017, 
Concorrência nº 010/2017, que concluiu como proposta vence-
dora a da empresa: FERREIRA & LIMÃO COMÉRCIO DE MADEI-
RA LTDA. que apresentou o número de 11 (onze) empregos 
diretos, para obter a Concessão de Direito de Uso de Área em 
conformidade com a Lei Municipal nº 5.083/2017 O julgamento 
da referida proposta e respectivo procedimento licitatório será 
recomendado ao Sr. Prefeito para adjudicação e homologação. 
Maiores informações serão prestadas pelo Serviço de Licitações 
desta Prefeitura, sito na Avenida Celidonio Neto, nº 698, desta 
cidade de Agudos/SP. Cláudio Machado - Presidente da Comis-
são Permanente de Licitações.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 28/2017 - Proc. Adm. 47/2017 – Cujo 
objeto é o registro de preço para aquisições futuras de pneus 
para a frota de veículos do Município de Alambari/SP. Retificação 
e Redesignação de data de sessão – Tendo em vista a necessida-
de de readequações ao Termo de Referência do processo licita-
tório fica redesignada a data para o recebimento e abertura dos 
envelopes para o dia 15/01/2018, às 09:30h. O Edital retificado 
poderá ser adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 
1245 Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. Alambari, 12 de 
dezembro de 2017. HUDSON JOSÉ GOMES – Prefeito Municipal.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
095/2017, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FRE-
TAMENTO DE (02) VEÍCULOS ÔNIBUS, VISANDO AO TRANSPOR-
TE RODOVIÁRIO DE PASSAGEIROS DE ALTINÓPOLIS A RIBEIRÃO 
PRETO (IDA E VOLTA), PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA DA 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS. Início da sessão pública 
27/12/2017 às 09h00. OBTENÇÃO DO EDITAL: www.altinopolis.
sp.gov.br/licitacoes. Altinópolis, 12/12/2017. JOSÉ ROBERTO FER-
RACIN MARQUES - Prefeito Municipal de Altinópolis

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

encontra aberta licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
Nº 16/2017, objetivando contratação de empresa para OBRAS 
DE DRENAGEM PLUVIAL DO REASSENTAMENTO HABITACIONAL 
(CONVÊNIO 0352.396-10/2011 – PAC II – MINISTÉRIO DAS 
CIDADES) E DO SEU ENTORNO. Início da sessão para creden-
ciamento às 09h00 do dia 29/12/2017. OBTENÇÃO DO EDITAL: 
www.altinopolis.sp.gov.br.

JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES – PREFEITO - 
12/12/2017

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2017
A Comissão Permanente de Licitações do município de 

Álvares Machado, Estado de São Paulo, torna público que após a 
análise da documentação e propostas apresentadas na Concor-
rência Pública n° 01/2017, que tem como objeto a concessão de 
uso para exploração do box localizado no terminal rodoviário do 
município, decidiu julgar vencedora a proposta apresentada pelo 
Sr. Everton Tavares Tampellini, pelo valor de R$ 150,15 (cento e 
cinquenta reais e quinze centavos) mensais.

Álvares Machado, 12 de dezembro de 2017. – José Carlos 
Cabrera Parra - Prefeito

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 EXTRATO - PM DE ALVINLANDIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
REF. PROCESSO N.º 052/2017 – PREGÃO Nº 

022/201703/2016
“REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 

MATÉRIAS DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINA-
DOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, CRECHE 
MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, 
VELÓRIO MUNICIPAL, CENTRO COMUNITÁRIO URBANO, E 
OUTROS”.

Transcorrido o prazo de recurso referido na alínea “b” 
do inciso I do artigo 109 da lei 8.666/93, sem a efetivação 
de qualquer ato, e de posse, dos documentos que compõem 
o processo licitatório na modalidade PREGÃO Nº 022/2017, 
PROCESSO Nº 052/2017, que tem por objeto o “REGISTRO DE 
PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE CONSUMO 
E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS 
ESCOLAS DO MUNICÍPIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE 
SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, VELÓRIO MUNICIPAL, CEN-
TRO COMUNITÁRIO URBANO, E OUTROS”, composto inclusive 
de parecer jurídico, e da COMUL (Comissão Municipal de Lici-
tações), da Prefeitura Municipal de Alvinlândia, contidas da ata 
de Julgamento de 06 de Dezembro de 2017, HOMOLOGO todos 
os procedimentos realizados que classificaram as empresas: 
EMPRESA - JOSÉ DIVANI DAVOLI 1870552849 – ME “CNPJ Nº 
18.294.599/0001-89”, VENCEDORA DOS ITENS: - 01, 05, 13, 20, 
23, 25, 39, 40, 44, 45, 46, 47, 48, 65, 72 e 73; EMPRESA – XITENS 
MAGAZINE E SERVIÇOS LTDA – ME “CNPJ Nº 18.648.320/0001-
36”, VENCEDORA DOS ITENS: - 02, 03, 06, 12, 19, 22, 26, 27, 29, 
30, 31, 51, 54, 58, 59, 67, 70, 71 e 74; EMPRESA – VINICIUS DIAS 
GRANDIZOLI - ME “CNPJ Nº 14.650.967/0001-23”, VENCEDORA 
DOS ITENS: - 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 33, 34, 62 e 63; EMPRESA 
– AÇOUGUE DELIRA LTDA - EPP “CNPJ Nº 03.589.428/0001-00”, 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-12-13T01:58:11-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




